Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 2 Viernes, 3 de enero de 2025

Pagina 221

NPE: A-030125-37

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empresa, Empleo y Economia Social

37 Resolucion de la Direccion General de Trabajo, por la que se
dispone la inscripcion en el registro y publicacion del acuerdo
de calendario laboral 2025 del convenio colectivo del Sector
Derivados del Cemento.

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con
lo establecido en el articulo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo,
sobre registro y depdsito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripcion en el correspondiente registro de convenios
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios
electrénicos de este Centro Directivo, de Acuerdo Comision Paritaria con nimero
de expediente 30/01/0256/2024; denominado Derivados del Cemento; codigo de
convenio n.° 30000385011981; ambito Sector; suscrito con fecha 22/11/2024
por la comisién negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolucion a la comisién negociadora del
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicacion en el Boletin Oficial de la Regién de
Murcia.

Murcia, 19 de diciembre de 2024.—El Director General de Trabajo, Juan Marin
Pérez.

Acuerdo de la Comision Paritaria del dia 22 de noviembre de 2024,
de aprobacion de calendario laboral del convenio colectivo del Sector
Derivados del Cemento de la Region de Murcia para el afio 2025

Reunidos en la sede de FRECOM, en representacion de la parte empresarial
FRECOM y por la parte social el sindicato CCOO del Habitat, se ha alcanzado el
siguiente acuerdo:

Las partes acuerdan aprobar el calendario laboral del Convenio Colectivo del
Sector de los Derivados del Cemento de la Region de Murcia, para el afo 2025.

Y sin mas asuntos que tratar y en prueba de conformidad, se firma por
mayoria la presente por las representaciones asistentes, en lugar y fecha
indicados en el encabezamiento.

FRECOM CCOO del Habitat



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 2 Viernes, 3 de enero de 2025 Pagina 222

CALENDARIO LABORAL PARA EL SECTOR DE
DERIVADOS DEL CEMENTO DE LA
REGION DE MURCIA 2025
Dia | Enero| Febr | Marzo| Abril | Mayo | Junio | Julio |Agosto| Sept [ Oct Nov Dic Dia
1 FN S S 8 FN D 8 8 8 8 FN 8 1
2 8 D D 8 NL 8 8 S 8 8 D 8 2
3 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 8 8 3
4 S 8 8 8 D 8 8 8 8 S 8 8 4
5 D 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 8 5
6 FN 8 8 D 8 8 D 8 S 8 8 FN 6
7 8 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 D 7
8 8 S S 8 8 D 8 8 8 8 S FN 8
9 8 D D 8 8 8 S 8 8 D 8 9
10 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 8 8 10
11 S 8 8 8 D 8 8 8 8 S 8 8 11
12 D 8 8 S 8 8 S 8 8 FN 8 8 12
13 8 8 8 D 8 8 D 8 S 8 8 S 13
14 8 8 8 8 8 S 8 NL D 8 8 D 14
15 8 S S 8 8 D 8 FN NL 8 S 8 15
16 8 D D 8 8 8 8 S FL 8 D 8 16
17 8 8 8 FN S 8 8 D 8 8 8 8 17
18 S 8 8 FN D 8 8 8 8 S 8 8 18
19 D 8 FN S 8 8 S 8 8 D 8 8 19
20 8 8 8 D 8 NL D 8 S 8 8 S 20
21 8 8 8 NL 8 S 8 8 D 8 8 D 21
22 8 S S FL 8 D 8 8 8 8 S 8 22
23 8 D D 8 8 8 8 S 8 8 D 8 23
24 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 8 NL 24
25 S 8 8 8 D 8 8 8 8 S 8 FN 25
26 D 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 NL 26
27 8 8 8 D 8 8 D 8 S 8 8 S 27
28 8 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 D 28
29 8 S 8 8 D 8 8 8 8 S 8 29
30 8 D 8 8 8 8 S 8 8 D 8 30
31 8 8 S 8 D 8 NL 31
Total
Dias 21 20 20 18 20 19 23 19 20 23 20 18 | 241,0
Total
Horas | 168 | 160 | 160 | 144 | 160 | 152 | 184 | 152 | 160 | 184 | 160 | 144 | 1.928
Vacaciones (22 x 8 horas) -176
Resto de horas a disfrutar de acuerdo al parrafo 3° -16
TOTAL JORNADA ANO 2025 1.736
1.- Para la confeccién de este calendario se han computado como fiestas locales las del municipio de Murcia, que
habran de trasladarse en funcion de las fiestas designadas por cada municipio. Si cualquiera de las jornadas No
laborables coincidiera con alguna de estas fiestas locales dicha jornada se trasladara al dia anterior o posterior.
2.- Las jornadas No Laborables de los dias 22 de Abril y 16 de Septiembre se fijan exclusivamente para el
municipio de Murcia. Para el resto de municipios de la Region estas jornadas NO laborables podran trasladarse a
otras fechas laborables en funcién de sus propias Fiestas Locales, todo ello de acuerdo con los representantes
legales de los trabajadores.
3.- El resto de 16 horas se disfrutaran los dias que acuerden empresa y trabajador, siempre que de distribuirse en
jornada o jornadas completas de ocho horas no afecte a mas del 30% de la plantilla, a no ser que asi lo admita la
empresa por motivos de produccion o de organizacion del trabajo.

FN: Fiesta Nacional; FR: Fiesta Regional; FL: Fiesta Local; NL: No Laborable

NPE: A-030125-37 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital 
	10640/2024	Orden de 30 de diciembre de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de méritos específico, méritos general y turno de resultas para la pro
	10451/2024	Resolución de 19 de diciembre de 2024 de la Dirección General de Función Pública y Diálogo Social, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en los recursos contenciosos administrativos, procedimientos ordinarios 468/20
	10450/2024	Resolución de 20 de diciembre de 2024 de la Dirección General de Función Pública y Diálogo Social, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso administrativo, procedimiento ordinario 509/2024, se
	10641/2024	Resolución de 30 de diciembre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo de la
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	10453/2024	Resolución de 20 de diciembre de 2024, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Catedrático de Universidad a don Miguel Alcaraz Baños.
	10594/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1700/2024) de 27 de diciembre por la que se publica la modificación de la Comisión de Selección del concurso público para la provisión de la plaza 17/2024 de Profesorado Permanente Laboral, c
	10470/2024	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1663/2024 de 20 de diciembre, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de Laboratorio de la misma.
	10471/2024	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1664/2024 de 20 de diciembre, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	10624/2024	Resolución Rectoral de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra un Profesor Titular de Universidad en el área de conocimiento de Lenguajes y Sistemas Informáticos.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	10440/2024	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio del convenio colectivo del Sector Locales de Exhibición Cinematográfica y Teatro (antes Cine Exhibición).
	10441/2024	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de calendario laboral 2025 del convenio colectivo del Sector Construcción y Obras Públicas.
	10442/2024	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de calendario laboral 2025 del convenio colectivo del Sector Derivados del Cemento.
	10443/2024	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de revisión de la tabla salarial de los años 2023 y 2024 del convenio colectivo del Sector Oficinas y Despachos.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	10452/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1661/2024, de 20 de diciembre) por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la modificación del Reglamento de Reconocimiento de Créditos a estudiantes d
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	10643/2024	Extracto de la Orden de 30 de diciembre de 2024, de modificación de la Orden de 30 de julio de 2021 de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se convocan en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia las ayuda
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	10445/2024	Anuncio de la Resolución de 18 de diciembre de 2024 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula Informe de Impacto Ambiental del Proyecto y Plan de Restauración de depósito de inertes de planta de elaboración de roca ornamen
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	42	Anuncio de la Dirección General de Litoral y Puertos por el que se corrigen errores y se somete a nueva información pública el “Estudio de Viabilidad Económico Financiero de la Concesión del Puerto Deportivo de Los Nietos, t. m. de Cartagena”.
	IV. Administración Local
	Águilas
	10433/2024	Aprobación inicial del Presupuesto General Municipal para el ejercicio 2025.
	14/2025	Convocatoria y bases para cubrir en propiedad tres plazas de Administrativo del Ayuntamiento de Águilas.
	Caravaca de la Cruz
	10430/2024	Edicto de exposición publica y cobranza del padrón de agua, alcantarillado, contadores y canon C.A.M. correspondiente al sexto bimestre del 2024.
	Cehegín
	9977/2024	Apertura plazo presentación solicitudes Juez de Paz Sustituto.
	Fortuna
	10632/2024	Aprobación definitiva del Presupuesto General para 2025 y plantilla de personal. Expte. n.º 2322/2024.
	Fuente Álamo de Murcia
	10385/2024	Aprobación definitiva de la relación de bienes del expediente expropiatorio de las fincas regístrales núm. 30034 y 32304 del término municipal de Fuente Álamo de Murcia.
	10387/2024	Aprobación décimo segunda de la modificación del vigente catálogo-relación de puestos de trabajo del Ayuntamiento de Fuente Álamo de Murcia 2008.
	10623/2024	Anuncio de aprobación definitiva de la modificación de la disposición adicional de la ordenanza reguladora de los precios públicos.
	San Javier
	10360/2024	Aprobación de la modificación de diversos puestos de trabajo del catálogo de puestos del Ayuntamiento de San Javier.
	10437/2024	Aprobación inicial del Presupuesto General para 2025.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-01-03T03:28:50+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



